平成 29 年３月 24 日

各  位

大 阪 市 北 区 角 田 町 ８ 番 １ 号

  梅 田 阪 急 ビ ル オ フ ィ ス タ ワ ー 1 9 階

ラ イ ク 株 式 会 社

 代 表 取 締 役 社 長  岡 本 泰 彦

（コード番号：2462 東証第一部）

問 合わせ 先
取 締 役

経営管理部長
我 堂 佳 世

T E L 0 6 - 6 3 6 4 - 0 0 0 6

連結子会社である株式会社サンライズ・ヴィラ株式の追加取得による

完全子会社化に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社サンライズ・ヴィラ株式の 32.8％を取得し、

完全子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社グループは、事業所内保育の受託運営及び認可保育園・学童クラブ等の公的な保育施設の運営を行う子育

て支援サービス事業、モバイル・アパレル等のサービス業界、コールセンター・物流、保育・介護業界を中心と

した総合人材サービス事業、首都圏で 24 時間看護師が常駐し看取り介護を行う有料老人ホームの運営を行う介

護関連サービス事業を軸とし、人生のどの段階においてもなくてはならない企業グループを目指しております。

株式会社サンライズ・ヴィラにおいては、主に介護士の確保面でのグループシナジーにより入居率が大幅に向

上し単年度黒字化を達成したことから、今後さらに介護人材の採用・教育ノウハウの向上により、グループ価値

を最大化できるものと判断いたしました。

２．連結子会社の概要

（１） 名称 株式会社サンライズ・ヴィラ

（２） 所在地 東京都千代田区神田神保町二丁目２番 31 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福原 主騎

（４） 事業内容 有料老人ホーム等の運営

（５） 資本金 100 百万円

（６） 設立年月日 平成 11 年 10 月 12 日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名称 東京建物・ACA 投資事業有限責任組合

（２） 所在地 東京都千代田区永田町１丁目１１番３０号 サウスヒル永田町５Ｆ

（３） 設立根拠等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限責任組合

（４）
無限責任組合員の概
要

名 称 ＡＣＡ株式会社

所 在 地 東京都千代田区永田町１丁目１１番３０号 サウスヒル
永田町５Ｆ

代 表 者 の
役 職 ・ 氏 名

代表取締役社長 東 明浩

事 業 内 容 投資業

資 本 金 １億 89 百万円

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

3,560 株

（議決権の数：3,560 個）

（議決権所有割合：67.2％）

（２） 取 得 株 式 数
1,740 株

（議決権の数：1,740 個）

（３） 取 得 価 額 652 百万円

（４） 異動後の所有株式数

5,300 株

（議決権の数：5,300 個）

（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年３月 24 日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29 年４月 28 日

６．今後の見通し

 本件による連結業績予想の修正はございません。また、来期以降の連結業績に与える影響も軽微であると見

込んでおりますが、今後、重大な影響が見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上